АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2020 № 469
          г. Велиж
О создании Оперативного штаба муниципального образования «Велижский район» по организации и проведению мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
Во исполнение Указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности», в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Велижский район», Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Создать Оперативный штаб муниципального образования «Велижский район» по организации и проведению мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – Оперативный штаб,) и утвердить его состав согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить, что в целях оценки рисков в распространении новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – COVID-19) на территории муниципального образования «Велижский район», принятия с учетом развития эпидемиологической ситуации решений, координации и контроля реализации мероприятий направленных на снижение рисков заболевания COVID-19 населения Велижского района:
2.1. Оперативный штаб:

- координирует работу территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Смоленской области, органов местного самоуправления, организаций, расположенных на территории муниципального образования «Велижский район», и осуществляет контроль за исполнением решений Оперативного штаба;

- вносит предложения в территориальные органы федеральной исполнительной власти, организации, расположенные на территории муниципального образования «Велижский район», по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение распространения COVID-19;

- готовит предложения для рассмотрения и принятия дополнительных мер на комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Велижский район», санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации муниципального образования «Велижский район»;

- проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя Оперативного штаба;

- вправе приглашать на заседание Оперативного штаба представителей государственных органов, организаций, не входящих в его состав.

2.2. Заседания Оперативного штаба проводятся под председательством руководителя Оперативного штаба либо по его поручению – заместителя руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.

2.3. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями Оперативного штаба, которые являются обязательными для членов Оперативного штаба, а также организаций расположенных на территории муниципального образования «Велижский район».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                  В.В. Самулеев
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

от 16.10.2020  № 469
ШТАБ

Оперативный штаб муниципального образования «Велижский район» по организации и проведению мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

	Самулеев В.В.
	Глава муниципального образования «Велижский район», руководитель штаба

	1.
	Иванов Е.И.
	Главный специалист (с выполнением функций по делам ГО и ЧС) Администрации муниципального образования «Велижский район», заместитель руководителя штаба

	Члены штаба

	2.
	Авсеенок К.А.
	начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район"

	3.
	Байков Д.Н.

	начальник межмуниципального отделения МВД РФ «Велижское»  (по согласованию)

	4.
	Вашкевич А.Н.
	начальник ПЦО в г. Велиж Велижского МОВО – филиал ФГКУ УВО ВНГ России по Смоленской области (по согласованию)

	5.
	Дольников Ю.Б.
	главный врач ОГБУЗ «Велижская ЦРБ» (по согласованию)

	6.
	Заруцкий В.А.
	прокурор Велижского района Смоленской области (по согласованию)

	7.
	Зуева М.А.
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию

	8.
	Краснощеков В.К.
	начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»

	9.
	Шаловская Е.А.
	Заместитель Главы муниципального образования «Велижский район»

	10.
	Юрков И.М.
	начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»